N 4, 19.06.2017 roku
KOMENDANT WOJEWODZKI POLICII Poznan, 19.06.2017 roku
W POZNANIU

Z7P-2380-22/2017

Wykonawcy ubiegajacy sie
o udzielenie zamoéwienia publicznego

WYJASNIENIE I ZMIANY TRESCI SIWZ

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamdwienia publicznego
na budowe nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu.

Informujg?, ze do Zamawiajacego wptyneto zapytanie dotyczace tresci SIWZ. Zamawiajgcy ponizej przytacza
tres$¢ zapytania wraz z odpowiedzig:

Pytanie nr 4:
Zgodnie z zapisem § 14 ust. 4 projektu umowy ,Maksymalna taczna kwota kar umownych, o ktérych mowa
W ust. 1 umowy nie moze przekroczyé 30% wynagrodzenia umownego brutto(...),. Czy Zamawiajacy wyrazi

zgode na modyfikacje wymienionego postanowienia przez okreslenie limitu kar na poziomie 10% wartoéci
wynagrodzenia umownego brutto?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zapis § 14 ust. 4 projektu umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ, dotyczacego maksymalnej tacznej
kwoty kar umownych pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiajacy dopuszcza zmiang umowy przez dodanie zapisu 0 mozliwosci wstrzymania robot przez
Wykonawca w przypadku 14-dniowego opdZnienia w ptatnosci faktury za wykonanie i odebranie roboty oraz
odstapienia od umowy po kolejnych 14 dniach.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dokona zmiany projektu umowy, ktéry stanowi zaltacznik nr 3 do SIWZ, w proponowanym
zakresie.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o uzupetnienie postanowien § 14 przez wprowadzenie poréwnywainych kar
za odstgpienie od umowy z winy Zamawiajacego w przypadku braku zapftaty za wymagalne faktury.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zgodnie z tresciq § 14 ust. 2 projektu umowy, ktory stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ, Zamawiajacy zapfaci
Wykonawcy odsetki ustawowe za opéznienie w zapfacie wynagrodzenia, liczone od wartosci zaleglej faktury.

Pytanie nr 7:

Ad. § 10 ust. 7 Wzoru umowy: wnosimy o modyfikacje zapisu poprzez wprowadzenie mozliwoéci dokonywania
rozliczenn czes$ciowych w okresach miesigcznych. Warto$¢ wynagrodzenia umownego jest znaczng kwotg,
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a realizacja obiektu budowlanego to proces dtugotrwaty, trwajacy 29 miesigcy. Nie jest przy tym mozliwe ani
uzasadnione przyjmowanie koncepcji ptatnosci w okresach kwartalnych, ktéra de facto wigzataby sie
z koniecznoscig prefinansowania znaczacej czesci inwestycji przez Wykonawce. W zwiazku z tym dobrym
obyczajem, realizujacym zasady wspditzycia spotecznego w ramach uméw generalnego wykonawstwa przyjmuje
sig, iz ptatnosci dokonywane sq w takiej sytuacji czesciowo, w miare postepu prac budowlanych, na podstawie

wykonawce, w sytuacji gdy przez okres catego kwartatu nie otrzymuje on zadnych $rodkéw finansowych od
inwestora, stajac sie tym samym podmiotem najstabszym w relacji inwestor-generalny wykonawca -
podwykonawca. Zwracamy rowniez uwage na fakt, iz w polskim systemie prawnym generalny wykonawca -
jako pracodawca - zobowigzany jest do comiesigcznej wyptaty wynagrodzen pracownikom oraz do
odprowadzania skfadek na ubezpieczenie spoteczne, zdrowotne i innych z taka samg czegstotliwoscia. Takie
dziatanie, zwigzane z ustanowieniem kwartalnych rozliczen za wykonane prace nie jest zatem w naszej ocenie
uzasadnione, zwtaszcza ze inwestor, jako podmiot publiczny przed rozpoczeciem inwestycji zobowigzany jest do
zapewnienia stosownych $rodkéw na ten cel, przez co $rodki te pozostaja w jego dyspozycji przez caty okres
realizacji, co z kolei powoduje, iz mozliwe jest dokonywanie rozliczen czesciowych w okresach miesiecznych bez
koniecznosci generowania jakichkolwiek kwestii problematycznych po stronie inwestora. Warto takze podkreslic,
iz czedciowy sposdb rozliczania wynagrodzenia umownego w okresach miesiecznych moze mieé jedynie
pozytywny charakter dla wszystkich stron procesu inwestycyjnego, gdyz zapobiega powstawaniu zatordéw
ptatniczych, mogacych z kolei prowadzi¢ do trudnosci realizacyjnych prowadzonej inwestyciji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dokonuje zmiany? w treéci § 10 ust. 7 projektu umowy, ktdry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ na
nastepujacy:

Wystawianie faktur czesciowych bedzie nastepowac nie czesciej niz raz na 1 miesigc. W fakturach dotyczacych
wyposazenia budynkdw nalezy wyszczegdini¢ asortyment, iloéé oraz cen y jednostkowe wyposazenia.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisem pkt. III ostateczny termin wykonania zaméwienia
uptywa w dniu 31.05.2019 roku.

Jednoczesnie Zamawiajacy dokonuje nizej wymienionych zmian tresci SIWZ.
W projekcie umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ:
1) §10ust.3zd.?2 otrzymuje brzmienie:
W roku 2017 i roku 2018 zgfoszenie do odbioru moze nastapi¢ najpézniej do 30 listopada danego roku,
a ostatnia faktura moze zosta¢ wystawiona najpozniej do 14 grudnia danego roku.
2) § 11 wprowadza sig ust. 17 o nastepujacej tredci:
Wszystkie projekty uméw z podwykonawcq Ilub  dalszym podwykonawcg, a takze umowy
Z podwykonawcg lub dalszym podwykonawca przedkiadane Zamawiajacemu przez Wykonawce winny
posiadac taki sam uktad graficzny.
3) § 19 zostaje usuniety ust. 4 w zwigzku z czym, przedmiotowy paragraf otrzymuje brzmienie:
1. Odstapienie od umowy powinno nastapi¢ w formie pisemnej z podaniem uzasadnienia.
2. Zamawiajacy moze odstapi¢ od umowy gdy Wykonawca w sposdb nienalezyty wykonuje przedmiot umowy,
w szczegdinosci:
1) jezeli Wykonawca nie wykonuje robét zgodnie z umowaq lub pisemnymi zastrzezeniami Zamawiajgcego
albo zaniedbuje lub przerywa prace ze swojej winy przez okres dtuzszy niz 7 dni lub opéinia sie
z wykonywaniem robét;

2) jezeli Wykonawca opéznia sie z rozpoczeciem wykonywania przedmiotu umowy lub nie kontynuuje
robét pomimo wezwania ztozonego pisemnie przez Zamawiajacego;

3) w wyniku wszczetego postepowania egzekucyjnego nastapito zajecie majatku Wykonawcy lub jego
znacznej czesci lub ztozono wniosek o ogfoszenie upadfodci lub likwidacje Wykonawcy;

4) w przypadku dwukrotnego dokonywania bezposredniej zaptaty wynagrodzenia podwykonawcy Ilub
dalszemu podwykonawcy, o ktérych mowa w § 5 Umowy lub koniecznosci dokonania bezposrednich
zapftat na sume wigkszg niz 5 % wartoéci niniejszej umowy;

5) w przypadku gdy Wykonawca realizuje przedmiot umowy przy pomocy niezgtoszonych Zamawiajacemu
podwykonawcéw lub dalszych podwykonawcéw;

6) w przypadku gdy podwykonawca lub dalszy podwykonawca zaakceptowani przez Zamawiajacego
wykonujg roboty w zakresie innym niz wynika to z umowy z danym podwykonawcy lub dalszym
podwykonawcy;

7)  w przypadku trzykrotnego naliczenia kary o ktdérej mowa w § 14 ust. 1 pkt. 8 Umowy:.

3. Oswiadczenie w przedmiocie odstapienia od umowy, Zamawiajacy moze ztozyé w terminie do 14 dni od

powziecia wiadomosci o przestance wskazanej w ust, 2.

2 podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp
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4. W razie odstapienia od umowy, Strony dokonajg inwentaryzacji wykonanych robét, w terminie 30 dni, liczac
od dnia odstapienia od umowy, z czynnosci tej zostanie sporzgdzony protokét.

5. Wykonawca ma prawo do wynagrodzenia za roboty nalezycie wykonane i odebrane do dnia odstapienia od
Umowy, ktérych zakres zostanie okreslony w protokole, o ktérym mowa w ust. 4.

6. W razie zaistnienia istotnej zmiany okolicznoéci powodujacej, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie
publicznym, czego nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy
moze zagrozi¢ istotnemu interesowi bezpieczeristwa parnstwa lub bezpieczeristwu publicznemu, zamawiajacy
moze odstapi¢ od umowy w terminie 30 dni od dnia powziecia wiadomoéci o tych okolicznosciach. W tym

przypadku, Wykonawca moze zadaé wylgcznie wynagrodzenia na zasadach okreslonych w ust. 5.
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finsp. Kunrad Chmielewskd

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.
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